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ÖNSÖZ 
Yasama, yürütme ve yargı organlarının bağımsız olması gerektiğini savunan ilk düşünür Mon-
tesquieu, Kanunların Ruhu Üstüne adlı ünlü eserinde, yasaların farklı kurumlar tarafından yapıl-
masını, yürürlüğe konmasını ve denetlenmesini ifade etmiştir. Kuvvetler ayrılığı ve de denge ve 
denetleme birçok kuramsal çerçevede yer alırken büyük düşünürlerden siyasetçilere dek tarih-
ten günümüze tartışılıyor.

Denge ve denetleme kavramını tüm bu teori tartışmalarının arasından pratiğe dönüştürmek 
ve bu pratiği birçok farklı düşüncelerle, farklı bakış açılarıyla bir araya gelen kişilerle yapmak 
ilk başta kulağa çok karmaşık gelse de Denge ve Denetleme Ağı olarak on bir yıldır bu pratiği  
deneyimliyoruz. 

Denge ve Denetleme Ağı olarak yönetim sistemi tanımımızı genişleterek demokrasinin olmaz-
sa olmazı aktif vatandaşlığı ve temel demokratik değerlerin öncelikle vatandaşlar tarafından 
içselleştirilebilmesini hedefledik. “Aktif Vatandaşlık” kavramı birçok çalışmamızın temelini oluş-
tururken bu temel, üyelerimizin ve paydaşlarımızın çalışmaları ile bireysel bir demokratik bi-
linçten kolektif bir bilince dönüştü. Bireysel farkındalıklar bir arada üretebilmeyi, bir arada bir 
diğerini gözeterek yaşama bilincini örgütledi. Bu farkındalıklar, üretimler ve bir arada olabilme 
Anayasa’dan Medya’ya birçok farklı alanı bütünsel bir bakış açısıyla pratikte kavrayabilmeyi de 
kolaylaştırdı. 

Bugün on bir yıllık birikimi, başladığımız noktadan bugüne ağımızı demokrasi temelinde ve ku-
tuplaşmanın karşısında nasıl ilmek ilmek ördüğümüzü bir kez daha görüyoruz. 2021 Faaliyet 
Raporumuzda da tüm birimlerimizle ve üyelerimizle gerçekleştirdiğimiz çalışmaları sizlere su-
nuyoruz.

Denge ve denetleme kavramının içinde yer alan şeffaflık, hesapverebilirlik ağımızdaki tüm ça-
lışmaların temeli olduğundan kuruluşumuzdan bugüne faaliyet raporlarımızda verilerle ve tüm 
ayrıntılarıyla ağımızı anlatıyoruz. 2021 Faaliyet Raporumuzda da tüm çalışmalarımıza aynı özen 
ve hassasiyetle adım adım yer verdik. Web sayfamızdan da ulaşabileceğiniz tüm içeriklerimizde 
işbirlikçilerimiz, üyelerimiz, paydaşlarımızla her çalışmamız tüm açıklığıyla yer alıyor. Şeffaflık, 
hesapverebilirlik ve tarafsızlık ilkemizle her siyasi görüşten her kesimden vatandaşlarla bir ara-
dayız. 

2020’den 2021’in sonuna kadar olan tüm çalışmalarımızı pandemi koşullarında, tüm dünyada 
çalışma alışkanlıklarının değiştiği ve dönüştüğü bir dönemde sürdürdük. Tüm bu süreçlerin zor-
luklarına rağmen üretmeye ve bir arada olmaya devam ettik. Bu süreç bize bir araya gelmenin, 
üretmenin ve yaygınlaştırmanın yeni yollarını da öğretti. Teknolojik araçlarla altyapımızı güç-
lendirdik, yeni iletişim araçlarımızla çalışmalarımıza hız kesmeden devam ettik. Yeni teknoloji 
çağına girerken sivil toplumun da bu çağa ayak uydurarak dönüşümünü düşünmeye başladık. 

Geride bıraktığımız yıl ve bundan sonraki yıllar da muhtemelen hem pandemi ile daha da gün 
yüzüne çıkan eşitsizlikler ve küresel siyasetin tutarsızlığından ötürü belirsizlikler çağı olacak. 
Tablo karamsar olsa da biz sivil toplum örgütleri ihtiyatlı iyimserler olarak eşit, adil ve onurlu bir 
yaşamın peşine düşmeye ve 300’e yakın üyemizle birlikte çalışmaya, üretmeye ve yeni bir hikaye 
oluşturmaya hız kesmeden devam edeceğiz. 

Hayriye	Ataş
Denge ve Denetleme Ağı Genel Direktörü

Muratcan	Işıldak,	Yüksel	Serdar	Oğuz,	Zübeyde	Ozanözü
Ağ Temsilcileri
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1. HAKKIMIZDA 

a) Biz Kimiz? 

Denge ve Denetleme Ağı (DDA), toplumun çeşitli kesimleri ile farklı siyasi görüşlerden ulusal ve yerel 
300’e yakın sivil toplum örgütünün, on binlerce destekçi ile takipçinin, katılımcı ve çoğulcu demokrasinin 
güçlenmesi için bir arada mücadele ettiği bir hareket. 2011 yılında yeni anayasa çalışmaları sırasında bir 
araya gelen ağ, Temmuz 2012’den bu yana izleme, politika üretimi, kamuoyu oluşturma ve savunuculuk 
yöntemlerini kullanarak, Türkiye’nin demokratikleşmesinde vazgeçilmez olan denge ve denetleme sis-
teminin güçlendirilmesine katkı sunmaya çalışıyor. Ağın bu hedef çerçevesinde öncelikleri, güvenilir ve 
tarafsız bilgi üretmek ile aktif vatandaşlık bilincinin yerleşmesi için çalışmalar yürütmek. DDA, işleyen bir 
denge denetleme sistemi için reforma ihtiyaç duyulan yedi alanda “reform grupları” aracılığıyla faaliyet 
gösteriyor: Anayasa, yasama, yürütme, yargı, medya, yerel yönetimler ve sivil toplum.

b) İlke ve Değerlerimiz
 Farklılıklarla bir arada olmak, çeşitliliği zenginlik olarak benimsemek

 Tüm siyasi parti ve görüşlere aynı yakınlıkta kalmak 

 Tarafsız bir yaklaşım taşımak

 DDA üyelerinin kendi uzmanlık alanlarına girmeden, yalnız denge denetleme sistemi ve perspektifi 
içinde kalarak çalışmalar yürütmek

 Öneriler sunarak çözüm üretmek

 “Farklı düşünüyoruz, bir arada çözüyoruz” yaklaşımı içinde ortak savunuculuk alanları geliştirmek

 Ortaklaştırıcı, olumlu, ayrımcı olmayan bir dil kullanmak ve şiddetin karşısında olmak

 Faaliyetler, karar alma süreçleri ve para kaynakları da dahil olmak üzere, bütün çalışmalarda şeffaflığı 
esas almak

c) Deklarasyonumuz 

Farklılıklarımızla birlikte özgürce yaşadığımız, haklarımızın güvence altında olduğunu bildiğimiz, adale-
tin eşit dağıtıldığından emin olduğumuz, yönetimin bize hesap vereceğine inandığımız bir Türkiye için, 
denge ve denetleme şart!

 Yasalar halkın talep ve gereksinimlerini temel almalı

 Yasama, yürütme ve yargı birbirinden ayrı ve bağımsız olmalı

 Yasama, yürütme ve yargının hiçbiri diğerinden daha güçlü olmamalı

 Halk ve sivil toplum örgütleri, karar verme süreçlerine etkin bir şekilde katılmalı ve yönetimden hesap 
sormalı

 Siyasi partiler, kendi içlerinde demokratik olmalı ve siyasete katılımı özendirmeli

 Temsiliyeti sağlayacak bir seçim sistemi olmalı
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Güçlü bir denge ve denetleme sistemi ile evrensel hak ve özgürlüklerin garanti altına alınmasını istiyoruz.

Güçlü bir denge ve denetleme sistemi olduğunda,

 Toplumsal adaletin sağlandığı, yönetimin hesap verdiği hak ve özgürlüklerin garanti altına alındığı 
çoğulcu bir Türkiye’de yaşayacağız.

 Yürütmenin uygulamalarının insan haklarına uygunluğunu denetleyen bir meclisimiz olacak.

 Meclis ve yürütmenin uygulama ve kararlarının evrensel hak ve özgürlüklere aykırı olmasını engelleye-
cek bağımsız ve tarafsız bir yargıya sahip olacağız.

 Bağımsız ve tarafsız bir yargı ile daha adil bir Türkiye’de yaşayacağız.

 Yurttaşlar ve sivil toplum örgütleri olarak karar verme süreçlerine etkin bir şekilde katılıp, yürütmeden 
hesap sorabileceğiz.

 Demokratik siyasi partiler aracılığıyla farklı görüşlerimizi özgürce seslendirerek kararların katılımcı bir 
şekilde alınmasını sağlayacağız. Temsiliyeti sağlayan bir seçim sistemi ile yasalarımız bir gruba değil, 
hepimize hizmet edecek.

d) Organizasyon Şeması
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e) Koordinasyon Grubu

ANAYASA Muratcan Işıldak GDE / Genç Düşünce Enstitüsü

ANAYASA Oya Yeğen Köpekle Yaşam Derneği

YEREL YÖNETİMLER Zübeyde Ozanözü Anadolu Kadın Eğitim, Kültür, Sanat Ve Dayanışma Derneği

YEREL YÖNETİMLER Kerem Ateş Tüketici Sorunları Derneği

YARGI Kadri İnce Sosyal Farkındalık Derneği

YARGI Ceren Ünlü İnsani Değerleri Yüceltme Derneği

YÜRÜTME Lütfiye Yurdum Hasgül Kadın İşveren ve Sanayiciler Derneği 

YÜRÜTME Yıldırım Kaya Doğal Yaşam Derneği

MEDYA Sanata Arslan Batman Barosu Kadın ve Çocuk Hakları Komisyonu

MEDYA Yüksel Serdar Oğuz Demokrasi Kadın ve Gençlik Derneği

YASAMA Çağlar Karakış Barış ve Adalet İnsiyatifi

SİVİL TOPLUM Şahin Tekgündüz İstanbul Hepimizin Girişimi

SİVİL TOPLUM Zeynep Duygu Ulusoy SIFIRAY-DER / Sıfır Ayrımcılık Derneği

İPM Genel Direktörü Fuat Keyman İPM

İL KOORDİNATÖRÜ Yuhanna Aktaş Mardin Süryani Birliği Derneği

GÖZLEMCI ÜYELER 

İLETİŞİM GRUBU 
TEMSİLCİSİ Hazal Mintaş Adalet Sistemini İzleme Derneği

İÇ DEĞERLENDİRME 
GRUBU  TEMSİLCİSİ Ömer Atalar Demokrasi ve Katılım Derneği

f) İç Değerlendirme Grubu
YÜRÜTME Hürdoğan Aydoğdu Evcikuzkışla Kültür ve Dayanışma Derneği

SİVİL TOPLUM Ömer Atalar Demokrasi ve Katılım Derneği

SİVİL TOPLUM Dilan Kaya Ditam

YÜRÜTME Ömer Ceylan LGBTİ Aileleri İstanbul Grubu (LİSTAG)

Oya Özden Toplumsal Araştırma ve Özgün Düşün Derneği

g) İletişim Grubu
YARGI Hazal Mintaş Adalet Sistemini İzleme Derneği

YÜRÜTME Ayhan Aykanat GDE / Genç Düşünce Enstitüsü

ANAYASA Berat Nedim Şerefoğlu Gençlik Gündemi Derneği

YEREL YÖNETİMLER Muhlis Uçar IDYD / İnsani Değerleri Yüceltme Derneği

MEDYA Bahar Gök Toplumsal ve Ekolojik Diyalogları Geliştirme, Araştırma ve 
İzleme Derneği

SİVİL TOPLUM Özgün Kaplama Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği

İL KOORDİNATÖRLERİ Ramazan Turgut Mezopotamya Barış Akademisi
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h) Reform Grupları

20 kişi 29 kişi 20 kişi 18 kişi

YEREL YÖNETİMLER 

45 kişi 32 kişi 46 kişi

i) İl Koordinatörleri

E-gençlik Derneği Kemal Uysal Bursa 

ÇAÇAV Nazlıcan Yıldız Bursa

Erzurum Gazeteciler Cemiyeti Selahattin Şener Erzurum

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Tuğba Kontaş Ordu

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Mihriban Yuva Ordu

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Aysun Aydın Ordu

Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği Hicran Karadoğan Kınık Samsun

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Cafer Koluman Diyarbakır

DİTAM Dilan Kaya Diyarbakır

Mezopotamya Barış Akademisi Ramazan Turgut Batman

Mardin Süryani Birliği Derneği Yuhanna Aktaş Mardin

Çift Kanatlı Gençlik Derneği Ömer Furkan Sidar Kayseri

İnsanca Yaşam ve Demokratik Toplum Derneği Merve Şimşek Ankara

Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği Özgün Kaplama İstanbul

Yerel Katılımı Destekleme Derneği Köksal Çebi İstanbul

Adalet Sistemini İzleme Derneği Hazal Mintaş İstanbul
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j) DDA Merkez Ofisi

İsim soyisim Görevi

Hayriye Ataş Genel Direktör

Yeşim Özgel Mali ve İdari İşler Sorumlusu

Hakan Yavuzyılmaz Araştırma ve Politika Geliştirme Koordinatörü

Handan Ceren Bayar İletişim Koordinatörü

Erkan Sert Savunuculuk ve Saha Koordinatörü

Eren Çağdaş Bilgiç Mecliste.org Programı Koordinatörü

Atlas Sibel Arslan Editör

Demet Şöhret Sosyal Medya ve İçerik Sorumlusu

Nilüfer Demiroğlu Saha ve Kampanya Sorumlusu

Mertcan Yazıcı Program Asistanı

Yasemin Bingöl Ofis Sorumlusu

k) Türkiye’de DDA’nın Bulunduğu Şehirler

İzmir
Merkez

Diyarbakır 
merkez

Van
merkez

Kayseri 
Merkez

Ordu
Merkez

Adana
Merkez

Bursa
Merkez Diğer

İzmir 17 Diyarbakır 17 Erzurum 3 Kayseri 4 Samsun 5 Adana 10 Bursa 9 Edirne 4

Manisa 1 Adıyaman 6 Muş 0 Karaman 1 Ordu 6 Mersin 4 Balıkesir 0 Kırıkkale 1

Aydın 0 Elazığ 0 Erzincan 0 Niğde 1 Tokat 0 Osmaniye 0 Çanakkale 1 Eskişehir 0

Uşak 0 Batman 5 Van 4 Aksaray 0 Trabzon 2 Hatay 1 Sakarya 1

Denizli 4 Hakkari 0 Bingöl 2 Konya 2 Kastamonu 2 K.Maraş 0 Kocaeli 1

Kütahya 0 Mardin 6 Kars 0 Sivas 0 Giresun 0 Antalya 2 Yalova 0

Muğla 2 Malatya 0 Iğdır 1 Yozgat 1 Rize 0 G.Antep 1 Bolu 0

Afyon 0 Şanlıurfa 1 Amasya 0 Isparta 0

Siirt 1 Çorum 1

TOPLAM 24 TOPLAM 36 TOPLAM 10 TOPLAM 9 TOPLAM 16 TOPLAM 18 TOPLAM 12 TOPLAM 5

Yerel Merkezler Ara Toplam Ulusal Merkezler Ara Toplam

Diyarbakır 36 İstanbul 78

Ordu 16 Ankara 71

Adana 18

İzmir 24

Kayseri 9

Bursa 12

Van 10

Diğer 5

Toplam 130 Toplam 149
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Ekoloji, Çevre ve Hayvan Hakları 16 Gençlik ve Çocuk Hakları 30

Eğitim 16 Engelli hakları 19

Göçmen- Mülteci 3 İnsan Hakları 14

İnsani Yardım ve Afet 4 Kadın 37

Kalkınma 3 Kimlik 16

Kültür 4 Medya 15

Meslek örgütü ve Sendika 13 Sosyal ve siyasi politika 70

Sağlık 8 LBGT 9

Spor 1 Yardımlaşma 1

TOPLAM 279

2021 Yılında Aramıza Katılan Dernekler

Ceviz Otizm Araştırmaları ve Toplumsal Savunma Derneği

Bünyan Gençlik ve Kalkınma Derneği

Yeşil Güneş Engelsiz Pati Derneği

78'LİLER Ankara Yürütmesi,Ankara 78'liler Girişimi

Uluslararası İlişkiler Çalışmaları Derneği

Sivil Gençlik Ve Kültür Derneği

Öteki Dernek

Toplumsal ve Ekolojik Diyalogları Geliştirme, Araştırma ve İzleme Derneği

2021 Yılında Aramızdan Ayrılan Dernekler

Meslek Yeterlilik Belgeli Koçlar Derneği

Marmara Grubu Vakfı / Marmara Grubu Stratejik ve Sosyal Araştırmalar Vakfı

POLİTUS

EVKAD / Ev Hanımları Dayanışma ve Kalkındırma Derneği

Hatay Yardımlaşma Derneği (HAYAD)

Çocuklar için Adalet Takipçileri (ÇİAT)
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2. FAALİYETLER: 
2021 DÖNEMİNDE 
NELER YAPTIK? 

>  ÖZET

Birlikte büyüdük! Çoğulcu, katılımcı 
ve çok sesli yapımız Türkiye’de 
model olmaya devam ediyor!

 2021 yılı Denge ve Denetleme Ağı’nın 10. Yıl 
dönümü. 10. Yıl kutlamaları kapsamında 
biraradalığımızı vurgulayan canlı yayınlar, 
sosyal medya çalışmaları ve 68 paydaşımızın 
katılımı ile bir resepsiyon düzenlendik. 

 2011 yılına 117 üye ile başlayan Ağımız, 2021 
yılında 279 örgütün sesi haline geldi! 

 Eğitimler, toplantılar, uzman görüşmeleri ve 
reform grubu çalışmaları ile 1553 kişi ile bir 
araya gelindi.  

 Yeni üyelerimiz için oryantasyon 
programlarına başladık. Toplamda 15 yeni 
üyemiz bu programdan faydalandırlar, DDA 
çalışmalarında yer almaya hazır hale geldiler. 

 Ağın çoğulcu ve yenilikçi yapısını en iyi 
yansıtan yöntem olarak tasarlanan online 
denge ve denetleme oyununa 1059 kişi katıldı. 
(Online Denge ve Denetleme Oyununa dair 
veriler Kasım 2020-Mart 2021 dönemine aittir.)

 2020’de başladığımız Bir Şehir Hayali 
çalışması 2021’in ilk yarısına kadar devam etti. 
Bir Şehir Hayalin’de 38 farklı şehirden 244 kişi 
online atölyelerde gönüllü 24 eğitmenimizin 
yürütücülüğünde hayallerini paylaştı.  

• Bir Şehir hayali kapsamında 24 kişiye 
eğitmen eğitimi verildi. Katılımcılar 
İstanbul, Ankara, İzmir, Batman, Van, 
Şanlıurfa, Mersin, Aydın, Adana, Malatya, 
Manisa, Muğla, Denizli ve Trabzon olmak 
üzere toplam 14 farklı şehirden katılım 
gösterdi. 

• 22 online hayal atölyesi gerçekleştirildi. 

• İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, Mersin, 
Tarsus, Kahramanmaraş, Gaziantep, Hatay, 
Van, Kars, Diyarbakır, Ordu, Samsun, 
Trabzon illerinde katılımcı ve kapsayıcı 
şehirler tartışmaya açıldı.  Bölgesel 
webinar toplantılarına toplantılara 11 
uzman, 147 kişi katıldı. 

• Uzman isimlerden oluşan Danışma 
Grubu 4 kez bir araya geldiler ve çalışmayı 
değerlendirdiler. 

 Doç. Dr. Ulaş Bayraktar tarafından kaleme 
alınan Bir Şehir Hayali çalışmasının sonuç 
raporu yayınlandı ve kamuoyu ile paylaşıldı.

 Daha etkin bir şekilde yasama süreçlerine 
katılan sivil toplum için yasama izleme, katılım 
ve değerlendirme eğitimleri düzenlendi. 25-
26-27	Ekim ve 22-23-24	Kasım tarihlerinde 
yapılan eğitimlere Türkiye’nin 18 farklı ilinden 
ve 12 farklı çalışma alanından 45 kişi katıldı. 

 2021’in sonuna gelirken Kasım ayında 
Güçlendirilmiş Parlamenter Sistemde Denge 
ve Denetleme Mekanizmalarını ele aldığımız 
Demokrasi Masası Çalıştayı düzenledik. 
Akademi, kamu, siyaset, medya, meslek 
örgütleri ve sivil toplumdan 61  temsilci katıldı 
ve önerilerini ortaya koydular. 

Doğru, güvenilir ve tarafsız bilgi 
kaynağı olarak öneriler geliştirdik!

Denge ve denetlemenin alanına giren konularda  

1 çağrı metni

2 politika belgesi ve

4 analiz raporu yayınladık.

61 kişinin katılımı ile 1 Demokrasi masası 
buluşması gerçekleştirdik.

4 uzman odak grup toplantısı yaptık. 

Bu dönemde başlattığımız, Denge ve 
Denetleme alanına giren siyasi gelişmeleri 
değerlendirdiğimiz Denge ve Denetleme Bülteni 
okuyucularla buluştu. Bugüne kadar toplamda 4 
Denge Denetleme Bülteni  yayınladık. Bültenimiz 
her ayın ilk günü okuyucularımızla buluşmaya 
devam ediyor. 



10

Meclisi yakından takip ettiğimiz ve 
değerlendiğimiz Mecliste.org çalışmalarımız 
kapsamında

2 Analiz Raporu

6 Değerlendirme Notu

4 Bilgi Notu

2 ‘mecliste.org Merceğinden’

2 Uzman Görüşü ürettik.

Demokrasi refleksi olan 
vatandaşların oluşturduğu çeşitli 
gruplar arasında DDA reform 
öncelikleri için geniş destek elde 
ettik! Dijitalde büyüdük!

 DDA online programları, canlı yayınları ve 
podcastleri ile binlerce kişiye ulaştık.  

 19 online canlı yayın, 12 podcast yayını 
gerçekleştirdik. Toplam görüntülenme 
rakamlarımız canlı yayınlarda 4.646, 
podcastler ise 487 kişiye ulaştı.

 Sosyal medya hesaplarımızda takipçi 
sayımız Twitter’da 7.015,	Facebook’ta 9.074 
YouTube’da 483, Instagram’da 1.233 kişiye 
ulaştı. 

 Ulusal basında 35 kez, yerel basında 5 yer 
bulduk. 

 2 programa konuk olduk. 

 Ocak - Aralık 2021 tarihleri arasında mecliste.
org’u 1.185 yakın kişi ziyaret etti. Twitter’da 
47.011 kişiye eriştik, takipçi sayımız ise 
3.404’ye ulaştı.

Kurumsal yapımızı güçlendirdik!

 Taslak stratejik plan ve üye görüşmeleri 
çerçevesinde kaleme alınan 2021-2023 
dönemlerini kapsayan “Demokratik ve 
Aktif Vatandaş Katılımının Güçlendirilmesi” 
projesi,  İsveç Uluslararası Kalkınma Ajansı 
(Sida) tarafından kabul edildi. Denge ve 
Denetleme Ağı’nın çalışmalarının ve kurumsal 
yapısının büyük bir bölümünü kapsayan proje 

çerçevesinde önümüzdeki üç yıl boyunca da 
Sida ile etkin işbirliğine devam edeceğiz. 

 2021 döneminde yapı aktörleri toplantılarına 
169 üyemiz katıldı. 24 stratejik karar alındı.  

 Dördüncü stratejik plan taslağı, Koordinasyon 
Grubu içerisinden oluşturulan “Stratejik 
Plan Ekibi” desteği ile hazırlandı. Çerçevesi  
Koordinasyon Grubu tarafından kabul edildi. 
Stratejik plandaki öncelikler:

>  1. Hedef
İşleyen, etkin bir denge ve denetleme sisteminin 
kurulması ve demokrasinin güçlendirilmesi 
için izleme ve değerlendirme yöntemlerini de 
kullanarak güvenilir, tarafsız bilgi kaynağı olmayı 
sürdürmek, evrensel değerleri benimseyerek 
ulusal/uluslararası mecralarda referans noktası 
olmak

>  2. Hedef
Denge ve denetleme sisteminin  ve demokrasinin 
yerelden güçlendirilmesi için üyelerin, paydaşların 
ve vatandaşların katılımını sağlamak ve paydaş 
gruplar/vatandaşlar aracılığı ile geniş kamuoyu 
oluşturmak  

>  3. Hedef
Temel demokratik kavramlar, denge ve 
denetleme anlayışını geliştirmek için 
vatandaşların bilgisini artırmak ve kapasite 
geliştirme/eğitim çalışmaları yürütmek

>  4. Hedef
Temel demokratik değerlerin ve denge ve 
denetleme sisteminin gençler, kadınlar başta olmak 
üzere çeşitlik gruplarda içselleştirilmesini ve sivil 
siyasal kültür olarak benimsenmesini sağlamak  

>  5. Hedef
Fiziksel toplanmayı gerektiren çalışmaların yanı 
sıra çağa ayak uydurarak DDA’nın teknolojik 
alt yapısını güçlendirmek ve çalışmalarının 
bütününe dijitalleşmeyi yaygınlaştırmak 
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v. Uzman Görüşleri
 30 Kasım 2021 - Meclis’te	Güçlendirilmiş	

Parlamenter	Sistem	Görüşmeleri

 3 Aralık 2021 - 2022 - Bütçe	Görüşmeleri	ve	
Bütçe	Maratonu

vi. Bilgi Notları 
 3 Ağustos 2021 - 28	Temmuz	tarihli	Turizmi	

Teşvik	Kanun	ve	Ormanlarda	Yapılaşma	
Yetkisi

 6 Ağustos 2021 - Meclis	Genel	Kurulu	
‘araverme’de	nasıl	toplanır?

 20 Ağustos 2021 - Torba	Kanunlar	ve	
4.Yasama	Yılında	Etkilediği	Kanun	Sayıları

 23 Aralık 2021 - ‘Gelir	Vergisi	Kanunu	ile	Bazı	
Kanunlarda	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	
Kanun’ 

vii. ‘mecliste.org Merceğinden’
 3 Aralık 2021 - ‘Çıplak	Arama’	Mevzuattan	

Kaldırıldı

 10 Aralık 2021 - Sayılarla	İnsan	Hakları	
İnceleme	Komisyonu

viii. Değerlendirme Notları
 9 Ağustos 2021 - Hayvanları	Koruma	Kanunu	

Beklentileri	Karşılıyor	mu?

 7 Ekim 2021 - ‘Paris	İklim	Anlaşması’nın	
Onaylanması	ve	TBMM	Yansımaları

 3 Kasım 2021 - 5.	Yargı	Paketi	
Değerlendirmesi

 1 Aralık 2021 - Sayılarla	2022	Yılı	Bütçe	
Kanunu	Komisyon	Görüşmeleri

 14 Aralık 2021 - ‘TRT	Payı’nın	Kaldırılmasını	
İçeren	Torba	Teklifi	Değerlendirmesi

 16 Aralık 2021 - Stokçuluğa	Karşı	Torba	Yasa	
Teklifi	Değerlendirmesi

>  6. Hedef
DDA’nın sürdürülebilirliğini sağlamak, üyelerin 
ve paydaşların aidiyetini artırmak, ağ içinde ve 
dışında itibarını güçlendirmek 

>  7. Hedef
Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği alanları oluşturmak, kalkınma hedefleri 
doğrultusunda ülkenin demokratikleşmesi için 
alan açan ve etkin bir kurum haline gelmek 

a) Yayınlar  

Denge ve Denetleme Ağı 

i. Çağrı Metinleri
23 Mart 2021- İstanbul Sözleşmesi’nden Çekilme 
Kararından Dönülmesini Talep Ediyoruz!

ii. Politika Belgeleri
16 Temmuz 2021- 4. Yargı Paketinin Denge 
Denetleme Ölçütleri Üzerinden Değerlendirilmesi

iii. Raporlar
 22 Şubat 2021- Türkiye’de Düzenleyici Ve 

Denetleyici Kurumlar Ve Denge Denetleme 
Raporu

 14 Haziran 2021- Güçlendirilmiş Parlamenter 
Sisteme Geçiş Önerilerinin Denge Ve 
Denetleme Değerlendirmesi Raporu

 5 Ağustos 2021- Bir Şehir Hayali Raporu

 2 Kasım 2021- Demokratik Seçimler İçin 
Somut Öneriler

Mecliste.org
iv. Analiz Raporları
 21 Eylül 2021 -	4.	Yasama	Yılı	Meclis’in	

Performans	Değerlendirme	Raporu

 24 Aralık 2021 -	Merkezi	Bütçe	Kanunu	
ve	2022	Yılı	Merkezi	Yönetim	Bütçesi	
Değerlendirme	Raporu
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b) Faaliyetler 

Ocak 2021

 > Online Yayınlar /Aylık Yayınlar
8 Ocak 

DDA Söyleşileri: Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi ve Yargı 

2021 yılının ilk canlı yayınında Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’nin yargı alanındaki etkilerini 
mercek altına aldık. Konuklarımız Bahçeşehir 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden Doç. Dr. 
Didem Yılmaz ve Galatasaray Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nden Doç. Dr. Demirhan Burak 
Çelik oldu. Yeni sistemin bu alanda getirdiği 
değişiklikleri sağlıklı işleyen demokratik bir 
denge ve denetleme sistemi perspektifinden 
değerlendirdik. 

12 Ocak 

DDA Söyleşileri: “Cumhurbaşkanlığı 
Sisteminde Siyasi Partiler ve Meclis”

“Cumhurbaşkanlığı Sisteminde Siyasi Partiler ve 
Meclis” başlıklı yayınımızda ‘Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’nin yasama ayağını mercek 
altına aldık. Yasama (TBMM) ile yürütme 
(Cumhurbaşkanlığı) arasındaki ilişkilerde doğan 
bu yeni denklemi Hacettepe Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Dr. Şebnem Yardımcı Geyikçi ile birlikte ele 
aldık. 

15 Ocak 

DDA Söyleşileri: Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi ve Meclis 

Yılın ilk günlerinde Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemini konuşmaya devam ettik. 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ve Meclis 
Başlıklı yayınımızın konukları GAzeteci Nergis 
Demirkaya ve Akademisyen Tanju Tosun oldu. 

27 Ocak 

DDA Söyleşileri: 100. Yılında 1921 
Anayasası

Çalışma alanlarımızdan Anayasa bu yayınımızın 
konusu oldu. 1921 Anayasası’nın 100. yılı 

vesilesiyle  pek çok yönden Cumhuriyet 
döneminde uygulanan diğer anayasalardan 
ayrışan 1921 Anayasasının yapılış süreçlerini, 
kapsamını ve bugün bile neden önemli olduğunu 
ele aldık. Konuklarımız Anayasa Hukukçusu Prof. 
Dr. Ergun Özbudun ve Siyaset Bilimci Prof. Dr. 
Fuat Keyman oldu.

29 Ocak 

Düzenleyici ve denetleyici kurumlar, işleyen 
bir denge denetleme sisteminin vazgeçilmez 
unsurlarıdır. Biz de bu gerçeklikten hareketle 
Türkiye’de bu kurumların yürütme ile ilişkilerini 
ve görevlerini gerektiği gibi yerine getirip 
getirmediklerini Sabancı Üniversitesi’nden Dr. 
Berk Esen ile birlikte sorguladık. 

> Kampanyalar
Vatandaşların gelecekte nasıl bir şehirde ve 
toplumda yaşamak istediklerini hayal etmeleri 
ve bu hayallerin politika yapım süreçlerine etki 
ederek çeşitli katılım mekanizmalarıyla gerçeğe 
dönüşmesini sağlamak amacıyla geliştirdiğimiz 
Bir Şehir Hayali çalışmasının hazırlık sürecini 
2020 yılında tamamladık. 2021 yılı Ocak-Mart ayı 
döneminde, Bir Şehir Hayali eğitmen eğitimine 
katılan eğitmenlerimizin katkısıyla Dijital Hayal 
Atölyelerimizi gerçekleştirdik.  Proje sonucunda, 
Bir Şehir Hayali web sitesi, Dijital Hayal Atölyeleri 
ve bölgesel paneller ile ulaştığımız hayaller 
üzerine kentli vatandaşların 2030’da nasıl 
bir kentte yaşamak istediklerine dair rapor 
çalışmasını tamamladık. 
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 23 Ocak 2021 tarihinde toplamda 28 kişilik 
katılımcı bir grup ile eş zamanlı olarak 2 Dijital 
Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 29 Ocak 2021 tarihinde Ordu Kadını 
Güçlendirme Derneği üyelerinden oluşan 
7 kişilik katılımcı bir grup ile Dijital Hayal 
Atölyesi gerçekleştirdik.

 

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

25 Ocak 

YADA tarafından düzenlenen Sivil Toplum İçin 
Yeni bir sistem, yeni bir karar çalıştayına katılım 
sağlandı. 

Şubat 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Türkiye’de Düzenleyici ve Denetleyici 
Kurumlar ve Denge Denetleme Raporu 

Türkiye’de düzenleyici ve denetleyici kurumların 
yürütmeden bağımsızlık seviyesini somut ölçütler 
üzerinden değerlendirdiğimiz bir analiz raporu 
yayınladık. Raporda, Türkiye’de bu kurumların 
bağımsızlık seviyelerindeki düşüşün demokratik 
denge denetleme bileşenlerine olumsuz etkileri 
de analiz edilmiştir. 

> Ağ Aktörleri Çalışmaları
Proje Yönetim Ekibi Toplantısı

15 Şubat 2021 tarihinde DDA Ofis ekibi ve 
Proje Yönetim Ekibinin katılımıyla gerçekleşen 
toplantıda, Sida bütçe yönergesi ve süreçleri, 
yeni dönemde pye görev ve sorumlulukları ve 

> Eğitimler-Atölyeler
Ocak ayı içerisinde Bir Şehir Hayali Çalışması 
kapsamında açık çağrıya çıkarak oluşturduğumuz 
gruplarla 14 Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik. 

 4 Ocak 2021 tarihinde 13 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 6 Ocak 2021 tarihinde 6 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 8 Ocak 2021 tarihinde 13 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 9 Ocak 2021 tarihinde 10’ar kişinin katılımı 
ile eş zamanlı olarak 2 Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik.

 11 Ocak 2021 tarihinde 11 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 13 Ocak 2021 tarihinde 10 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 15 Ocak 2021 tarihinde 9 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 16 Ocak 2021 tarihinde 12 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 18 Ocak 2021 tarihinde  6 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

 22 Ocak 2021 tarihinde 13 kişilik katılımcı bir 
grup ile Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.
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13 Şubat 2021 tarihinde Abdullah Gül 
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi öğrencilerinden 
oluşan 6 kişilik bir grupla Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik.

14 Şubat 2021 tarihinde Ankara ili özelinde 9 
kişilik katılımcı bir grup ile Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik. 

19 Şubat 2021 tarihinde Ankara ili özelinde 10 
kişilik katılımcı bir grup ile Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik.

23 Şubat 2021 tarihinde Mersin ili özelinde 18 
kişilik katılımcı bir grup ile Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik.

28 Şubat 2021 tarihinde Van ili özelinde 9 
kişilik katılımcı bir grup ile Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik.

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

27 Şubat 

TACSO AB Sivil Toplum Rehberleri Türkiye 
Danışma Kurulu toplantısına katılım sağlandı. 

Mart 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
İstanbul Sözleşmesi’nden Çekilme 
Kararından Dönülmesini Talep Ediyoruz! 

İstanbul Sözleşmesinden çıkılmasının yaratacağı 
olumsuz etkilerin değerlendirildiği ve karar 
vericilere Sözleşmeden çıkış kararlarını yeniden 
gözden geçirmeleri gerektiğini vurguladığımız 
bir Çağrı Metni yayınladık.

> Çalıştaylar, Toplantılar
Çamlıbel Bölgesi Paneli

9 Mart 2021 tarihinde,  Mersin Kent Konseyi 
işbirliği ile Bir Şehir Hayali çalışması 
kapsamında Çamlıbel Bölgesi Panelini 
gerçekleştirdik. Yerel yönetim temsilcileri, karar 
vericiler, sivil toplum örgütü temsilcileri ve 
kanaat önderlerinden oluşan 9 kişilik bir grubun 
katılımı ile gerçekleşen panelde, katılımcılar 

bütçe tablosu sunuldu. Katılımcılar sunumların 
akabinde sorularını ve yorumlarını ilettiler. 

Koordinasyon Grubu Toplantısı

19 Şubat 2021’de DDA Ofis ekibi  ve on üç 
Koordinasyon Grubu üyesinin katılımı ile 
gerçekleşen çevrimiçi toplantıda, DDA yönetim 
prensipleri değerlendirildi ve yeni stratejik 
dönemde DDA üyelerinin yapılacak çalışmalara 
aktif katılımlarının sağlanması için bir yol haritası 
belirlendi. Yeni proje dönemi KG üyelerinin görüş 
ve önerilerini almak üzere gözden geçirildi.

> Çalıştaylar, Toplantılar
23 Şubat 2021 tarihinde Mersin Kent 
Konseyi işbirliği ile Mersin Bölgesel Panelini 
gerçekleştirdik. Yerel yönetim temsilcileri, karar 
vericiler ve kanaat önderlerinden oluşan 13 
kişilik bir grup ile gerçekleşen Mersin Panelinde 
katılımcılar 2030 yılında nasıl bir Mersin’de 
yaşamak istediklerine dair talep ve beklentilerini 
aktardı. 

> Eğitimler-Atölyeler
Şubat ayı içerisinde Bir Şehir Hayali 
Çalışması kapsamında 6 Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik. 

6 Şubat 2021 tarihinde Genç Düşünce Enstitüsü 
üyelerinden oluşan 6 kişilik katılımcı bir grup ile 
Dijital Hayal Atölyesi gerçekleştirdik.

13 Şubat 2021 tarihinde İzmir ili özelinde 19 
kişilik katılımcı bir grup ile Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdik.
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Temmuz 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
4. Yargı Paketinin Denge ve Denetleme 
Ölçütleri Üzerinden Değerlendirilmesi

Temmuz ayında yayınlanan Politika Belgesinde 
4. yargı paketini Denge ve Denetleme ölçütleri 
üzerinden değerlendirdik. Özellikle bu paketin 
Türkiye’de hukuk alanında yaşanan sorunlara ne 
düzeyde çözüm oluşturduğunu ve bu sorunların 
giderilmesine ilişkin somut önerilerimizi 
paylaştık.

> Ağ Aktörleri Çalışmaları
Koordinasyon Grubu Toplantısı

16 Temmuz 2021’de on koordinasyon grubu 
üyesi ve DDA yeni ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleştirilen toplantıda, KG üyeleriyle 
yeni oluşturulan DDA ekibi arasında tanışma 
gerçekleştirildi, yaz döneminde yapılması 
planlanan yeni döneme hazırlık çalışmalarının 
KG üyeleriyle paylaşılarak üyelerin görüş ve 
önerileri alındı. Son olarak, İDG ile Yasama RG 
temsilci seçimleri değerlendirildi ve yeni dönem 
PYE seçimi hakkında görüşüldü.

Ağustos 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Bir Şehir Hayali Raporu

Doç. Dr. Ulaş Bayraktar tarafından kaleme alınan 
Bir Şehir Hayali çalışmasının sonuç raporu 
yayınlandı ve kamuoyu ile paylaşıldı.

28 Temmuz tarihli Turizmi Teşvik 
Kanun ve Ormanlarda Yapılaşma Yetkisi 
(mecliste.org)

28 Temmuz’da Manavgat’ta başlayan, 1 haftada 
Türkiye’nin dört bir noktasında görülen 150’ye 
yakın orman yangını için söndürme çalışmaları 
o dönem devam ederken, ormanlarda 
yapılaşma yetkisi ve 28 Temmuz’da resmi 

2030 yılında nasıl bir Çamlıbel’de yaşamak 
istediklerine dair talep ve beklentilerini aktardı.

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

11 Mart 

UNDP Sivil Gözetim Projesi Çalıştayına katılım 
sağlandı. 

Nisan-Mayıs-Haziran 2021
Nisan, Mayıs ve Haziran 2021’in ilk yarısına kadar  
“Aktif Vatandaş Katılımını Sağlama I. Aşama” 
projesi kapanışı ve “Aktif ve Demokratik Vatandaş 
Katılımının Güçlendirilmesi, II. Aşama” proje 
açılışı yapılmıştır. Mayıs ve Haziran dönemleri 
boyunca DDA profesyonel ekibi istihdam 
süreçleri yürütüldüğü için faaliyetlere bu dönem 
boyunca ara verilmiştir.    

Haziran 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Güçlendirilmiş Parlamenter Sisteme 
Geçiş Önerilerinin Denge ve Denetleme 
Değerlendirmesi Raporu

Türkiye’de güçlendirilmiş parlamenter sistem 
önerilerini karşılaştırmalı bir perspektiften 
incelediğimiz ve denge denetleme ölçütlerimiz 
üzerinden değerlendirdiğimiz analiz raporu 
yayınlandı.  
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Hayvanları Koruma Kanunu Beklentileri 
Torba Kanunlar ve 4.Yasama Yılında 
Etkilediği Kanun Sayıları(mecliste.org)

4. Yasama Yılı kapandıktan sonra, o yasama 
yılında kaç torba yasanın geçtiğini, bu torba 
yasalarla toplam kaç kanunda değişiklik 
yapıldığına dair grafik destekli bir bilgi notu 
hazırladık. Siyasetin en tartışmalı kavramlarından 
biri olan ‘torba yasa’ konusuna ilişkin soruları 
yanıtladık.

> Çalıştaylar, Toplantılar
Bünyan Gençlik ve Kalkınma Derneği | 
Tanışma Toplantısı

12	Ağustos	2021	tarihinde DDA Ofis ekibi 
ve Bünyan Gençlik Kalkınma Derneği’nden 
iki temsilcinin katılımı ile tanışma toplantısı 
gerçekleştirdik. DDA Ankara Ofisinde yüzyüze 
gerçekleşen toplantıda, her iki kurumun 
çalışmalarına dair karşılıklı bilgi aktarımında 
bulunduk. Toplantı sonunda Bünyan Gençlik ve 
Kalkınma Derneği DDA’ya üye olma talebini dile 
getirdi.

Bir Şehir Hayali | Danışma Kurulu 
Toplantısı

9 Temmuz 2021 tarihinde DDA Ofis ekibi 
ve Danışma Kurulu üyelerinin katılımı ile 
gerçekleşen toplantıda, Bir Şehir Hayali 
çalışmasına ilişkin sonuç raporu sunularak rapor 
bulguları birlikte değerlendirildi ve Danışma 
Kurulu üyelerinin çalışmanın ikinci aşamasına 
ilişkin görüş ve önerilerine başvuruldu.

gazetede yayınlanan Turizmi Teşvik Kanunu 
ile ilgili tartışmalar da devam ediyordu. Kanun 
değişikliğine dair detayları mecliste.org olarak 
derledik.

Meclis Genel Kurulu ‘Araverme’de Nasıl 
Toplanır?(mecliste.org)

Ağustos ayında Türkiye’yi kasıp kavuran orman 
yangınlarına karşı söndürme çalışmaları devam 
ederken, bazı milletvekilleri orman yangınlarına 
karşı alınabilecek önlemlerin belirlenmesi 
amacıyla TBMM Genel Kuruluna olağanüstü 
toplanma çağrısı yaptı. Bu çağrıyı dikkate alarak, 
‘Meclis ‘araverme’de Nasıl Toplanır?’ konulu bir 
bilgi notu yayınladık.

Hayvanları Koruma Kanunu Beklentileri 
Karşılıyor mu?(mecliste.org)

Yıllardır tartışılan, fakat hayvanların yaşama 
ve barınma hakkına ilişkin politikaların 
güçlendirilmesi için oluşturulan hayvanları 
koruma kanunu sonunda meclisten geçti. 7332 
sayı ve “Hayvan Koruma Kanunu ile Türk Ceza 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 
adıyla resmi gazetede yayınlanan yasa ile 
hayvanlar ‘mal’ statüsünden çıkarıldı. Mecliste.
org olarak kanuna dair akıllara takılan soruları 
ve tartışma konularını ele aldığımız politika 
değerlendirme metnimizi HAYTAP’dan da görüş 
alarak sunduk.
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Eylül 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
4. Yasama Yılı Meclis’in Performans 
Değerlendirme Raporu (mecliste.org)

TBMM 27. Dönem, 4. Yasama yılının geniş 
kapsamlı bir değerlendirmesini yaptık. 
Kamuoyunda ses getiren yasaları içerik analizi 
yöntemiyle (tez, akademik makale, TBMM resmi 
web-sayfası, Meclis faaliyetlerine ilişkin nicel 
veriler, medya, vb.) irdeleyerek, verilerle soru 
önergeleri, komisyonlar ve kanun tasarılarını 
inceleyerek ve tüm bunlarla birlikte uzman 
yorumlarıyla özet niteliğinde değerlendirmelere 
yer veriyoruz.

> Ağ Aktörleri Çalışmaları
Yasama Reform Grubu Toplantısı

15	Eylül	2021’de yasama reform grubu 
üyelerinin ve DDA Ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleşen toplantıda yasamaya ilişkin 
gündem değerlendirildi, DDA’nın gelecek dönem 
içerisinde yürüteceği çalışmalar reform grubu 
üyeleri ile paylaşıldı ve üyelerin görüş ve önerileri 
alındı.

Anayasa Reform Grubu Toplantısı

16	Eylül	2021	tarihinde, Zoom uygulaması 
üzerinden dört anayasa reform grubu üyesi, bir 
ağ temsilcisi ve ofis çalışanlarının katılımıyla 
online bir toplantı gerçekleştirdik .Toplantıda, 
anayasa reform grubunun orta ve uzun 
vadede gündemine alacağı konu başlıkları ve 
kullanılacak araçlar belirlendi.

Sivil Toplum Reform Grubu Toplantısı

20	Eylül	2021’de dört sivil toplum reform grubu 
üyesi ve DDA Ofis ekibinin katılımıyla gerçekleşen 
çevrimiçi toplantıda, sivil toplumu ilgilendiren 
gündemdeki konu başlıkları ele alınarak DDA’nın 
önümüzdeki dönemde bu konularda yapacağı 
çalışmalar hakkında bilgi aktarımı yapıldı.
Gündeme ilişkin değerlendirmelerin ardından, 
reform gruplarının yapısı ve etkinliğine ilişkin 
konular ele alındı.

> Online Yayınlar

6 AĞUSTOS 

DDA Söyleşileri: Bir Şehir Hayali Projesi 

2020 yılında başladığımız ve vatandaşların 
yaşamak istedikleri şehirlere dair hayallerini 
topladığımız Bir Şehir Hayali Projesi’ni, 
yaşanabilir ve güvenli kentleri; projenin raporunu 
da kaleme alan Ulaş Bayraktar ile konuştuk. 
Yerele dair binlerce güzel hayali ve bugünün 
gerçekliklerini değerlendirdik. 

11 AĞUSTOS 

DDA Söyleşileri: Büyükşehir Yasası - 
Yanlış Yetki Paylaşımı 

Bu yayınımızda yerel yönetimlere ve Büyükşehir 
Yasası’na odaklandık. Prof. Dr. Savaş Zafer 
Şahin’in konuk olduğu yayınımızda Büyükşehir 
Yasası’nın yerele yansımalarını ele aldık. Yasanın 
ve yanlış yetki paylaşımının, yayının gerçekleştiği 
dönemde devam eden orman yangınlarıyla 
mücadeleye etkisini de değerlendirdik. 

18 AĞUSTOS 

DDA Söyleşileri: Afetlerde Sivil Toplum 

Yaz aylarında Türkiye’yi etkileyen orman 
yangınları esnasında ve sonrasında sivil 
toplumun rolünü ele aldığımız yayınımızda 
İhtiyaç Haritası Kurucu Ortağı Ali Ercan Özgür, 
konuğumuz oldu. Özgür, afet durumlarında 
sivil toplumun ve bilhassa da kriz iletişiminin 
önemine dikkat çekti. 

25 AĞUSTOS 

DDA Söyleşileri: Göçmenlerle İlgili Doğru 
Bilinen Yanlışlar 

Prof. Dr. Başak Yavcan’ın konuk olduğu 
yayınımızda göçmenlerle ilgili doğru bilinen 
yanlışları, Türkiye toplumunun göçmenlere 
bakışını ve sosyal uyumun önemini ele aldık. 
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22 EYLÜL

DDA Söyleşileri: Aktif Vatandaşlığın 
Güçlenmesi   

Change.org Türkiye Genel Direktörü ve http://
Good4Trust.org Kurucusu Dr. Uygar Özesmi ile 
aktif vatandaşlık ve sivil toplumu konuştuk. Aktif 
vatandaşların itirazlarını dile getirme yöntemleri, 
kampanya yürütmenin metodları üzerine 
yapılabilecekler konusunda değerlendirmelerde 
bulunduk. 

Ekim 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar

‘Paris İklim Anlaşması’nın Onaylanması 
ve TBMM Yansımaları (mecliste.org)

Paris İklim Anlaşması’nın TBMM Genel Kurulunda 
onaylanması üzerine mecliste.org olarak Genel 
Kurul oylamalarını ve Paris İklim Anlaşması’nı 
yakın merceğimize aldık. 

> Ağ Aktörleri Çalışmaları

Koordinasyon Grubu Toplantısı

8	Ekim	2021’de DDA 10. Yıl Resepsiyonu 
öncesinde DDA Ofis ekibi ve dokuz koordinasyon 
grubu üyesinin katılımıyla gerçekleşen yüz yüze 
toplantıda, siyasi gündemin değerlendirilmesinin 
ardından DDA’nın önümüzdeki dönem 
çalışmaları hakkında KG üyelerinin görüş ve 
önerilerinin alındı ve gerçekleştirilen Reform 
Grubu toplantılarının değerlendirilmesinin 
yapıldı. Son olarak, Proje Yönetim Ekibi seçimi 
gerçekleştirildi.

Medya Reform Grubu Toplantısı

22	Eylül	2021’de DDA Ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleştirilen çevrimiçi toplantıya reform grubu 
üyeleri arasından katılım olmaması sebebiyle 
toplantı iptal edilmiştir.

Yerel Yönetimler Reform Grubu 
Toplantısı

27	Eylül	2021’de sekiz yerel yönetimler reform 
grubu üyesi, bir ağ temsilcisi ve DDA Ofis ekibinin 
katıldığı toplantıda, yerel yönetimler reform 
grubunun orta ve uzun vadede gündemine 
alacağı konu başlıkları ve kullanacağı araçlar 
değerlendirildi. Yerel yönetim reformları 
kapsamında yapılması gerekenler üzerine 
öneriler paylaşıldı ve bu başlıklara gelecek 
dönem yürütülecek çalışmalarda yer verileceği 
belirtildi.

İletişim Grubu Toplantısı 

1	Eylül	2021’de altı İletişim Grubu Üyesi ve 
DDA İletişim Ekibi’nin katılımıyla gerçekleşen 
toplantıda DDA’nın dönemsel iletişim planlaması 
sunuldu. İletişim Ekibi tarafından iletişim dili ve 
içerik tarzı hakkında bilgi verilerek ilgili yöntemler 
ve araçlar tanıtıldı. DDA Sosyal Medya Sorumlusu 
tarafından sosyal medya stratejilerine ilişkin bilgi 
aktarımının da yapıldığı toplantıda İG üyelerinin 
DDA’nın iletişim çalışmalarına ilişkin somut 
önerileri alındı. Yeni dönemde İG toplantılarının 
her ay bir kez yapılması konusunda mutabık 
kalındı. 

> Online Yayınlar

8 EYLÜL

DDA Söyleşileri: İfade Özgürlüğü Sosyal 
Medya Sansürü  

Son yıllarda Türkiye’nin sürekli gündeminde olan 
sosyal medya sansürü ve ifade özgürlüğü bu 
yayınımızın konusu oldu. Konuğumuz Prof. Dr. 
Yaman Akdeniz ile İfade Özgürlüğü Derneği’nin 
yayımladığı 2020 EngelliWeb Raporu’nu ele 
aldık. Sosyal medya platformlarına uygulanacak 
yaptırımların ifade özgürlüğü ve toplumsal 
konulardaki bilgi akışına zarar vereceği 
değerlendirmesini yaptık. 



19

> Online Yayınlar
5 Ekim 

DDA Söyleşileri: DDA 10 Yaşında

DDA Genel Koordinatörü ve DDA Ağ Temsilcilerini 
konuk aldığımız bu yayında ağımızın geçmiş 
10 yılını değerlendirdik. Denge ve denetleme 
sisteminin sağlıklı işleyişinin Türkiye 
demokrasisine yapacağı katkıları ele aldık. 
Önümüzdeki dönem çalışmalarına ilişkin 
değerlendirmelerde bulunduk.  

7 Ekim 

DDA Söyleşileri: Denge Denetleme 
Nedir?

‘Denge ve denetleme nedir’ sorusunun cevabını 
aradığımız bu yayınımızda konuğumuz Prof. Dr. 
Fuat Keyman’dı. Türkiye’de denge denetlemenin 
işleyip işlemediğini de tartıştığımız bu yayında 
gücün dengeli dağıtılmasının ve denge 
denetleme mekanizmalarının varlığının önemine 
dikkat çektik. 

20 Ekim 

DDA Söyleşileri: Paris İklim 
Antlaşması’nın Türkiye’ye etkileri

Küresel Denge Derneği Başkanı Nuran Talu’nın 
konuk olduğu bu yayınımızda Paris İklim 
Antlaşması’nın Türkiye’ye etkilerini konuştuk. 
Türkiye’nin hangi politikaları uygulayarak Paris 
Anlaşmasına uyum sağlayabileceğine dair 
Talu’nun değerlendirmelerini aldık. 

Yürütme Reform Grubu Toplantısı

9	Ekim	2021’de	dört yürütme reform grubu 
üyesi, bir ağ temsilcisi ve DDA Ofis ekibinin 
katılımıyla gerçekleşen çevrimiçi toplantıda, 
üyelerin DDA’nın gelecek dönem içerisinde 
yürüteceği çalışmalara ilişkin görüş ve önerileri 
alındı. öneriler doğrultusunda fikir alışverişi 
yapılması ve bir iş paketi çıkarılması amacıyla, 
katkı vermek isteyen üyelerin katılımıyla DDA 
Ankara Ofisinde bir araya gelinmesi kararlaştırıldı.

Yasama Reform Grubu Toplantısı

21	Ekim	2021’de	yasama reform grubu eş 
temsilcisi ve DDA ofis ekibinin çevrimiçi olarak 
gerçekleştirdiği toplantıda, sosyal medya 
düzenlemesine ilişkin yürütülen rapor çalışması 
süreci için eş temsilcinin görüş ve önerileri alındı. 

İletişim Grubu Toplantısı 

20	Ekim	2021’de	beş İG üyesi, DDA Genel 
Koordinatörü ve DDA İletişim Ekibi’nin katılımı 
ile gerçekleşen toplantıda bir önceki toplantıdan 
sonra yapılan çalışmalar aktarıldı. Taslak 
olarak hazırlanan DDA Kriz Yönetim Rehberi  
değerlendirildi, İG’nin bu konudaki önerileri 
alındı.. DDA’nın 10. Yılı iletişim çalışmalarına 
ilişkin hazırlıklar aktarıldı, öneriler alındı. 

DDA 10. Yıl Resepsiyonu

Üyelerimiz ve paydaşlarımızla birlikte toplam 
68 katılımcının  katıldığı DDA 10. yıl kutlaması 
gerçekleştirildi. Resepsiyonda yeni dönem 
çalışmalarımız ve yeni profesyonel ekip tanıtıldı. 
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paylaştık. 2019’da Adalet Bakanlığı tarafından 
hazırlanan ‘Yargı Reformu Strateji Belgesi’ 
kapsamında hazırlanan 5. yargı paketi, torba yasa 
niteliğini taşıyor ve sekiz ayrı yasada değişiklik 
öneriyor.

Meclis’te Güçlendirilmiş Parlamenter 
Sistem Görüşmeleri (mecliste.org)

Kasım ayında sona yaklaşılan ve CHP, İYİ Parti, 
Saadet Partisi, Demokrat Parti, Gelecek Partisi 
ile DEVA Partisi temsilcilerinin ‘Güçlendirilmiş 
Parlamenter Sistem çalışmasına ilişkin ortak 
yayınladıkları ‘Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem 
Raporu’ başlıklı bir kulis haberi yayınladık.

Demokratik Seçimler için Somut Öneriler 

Analiz raporumuzda seçim bütünselliği kavramı 
üzerinden Türkiye’de adil ve özgür seçim yapma 
kriterlerini değerlendirdik. Bu çerçevede seçim 
bütünselliğini olumsuz etkileyecek düzenlemeri 
mercek altına alarak somut öneriler geliştirdik.

> Ağ Aktörleri Çalışmaları
29	Kasım	2021’de	dört İG üyesi ve DDA İletişim 
Ekibi’nin katılımıyla gerçekleşen toplantıda bir 
önceki ayın çalışmaları hakkında bilgi verildi. 
Basın kuruluşlarının Ankara Temsilcilerinin 
ziyaret planlaması, sosyal medya çalışmaları, 
Odak Grup Toplantısı ve yeni yıl paylaşımları 
hazırlıklarıyla ilgili aktarım yapıldı. Sosyal medya 
paylaşımları ve yeni yıl paylaşımlarıyla ilgili İG’nin 
somut önerileri alındı. 

> Çalıştaylar, Toplantılar
Oryantasyon Toplantıları

20	Kasım	2021	ve	25	Kasım	2021 tarihlerinde 
Denge ve Denetleme Ağı (DDA) Savunuculuk ve 
Üye İlişkileri birimi, DDA Ofis ekibi ve DDA’ya kısa 
bir süre önce ve yeni üye olan 15 sivil toplum 
örgütü temsilcisinin katılımı ile oryantasyon 
toplantısı gerçekleştirdi. Toplantılarda, denge 
ve denetleme kavramının yanı sıra, DDA’nın 
temel ilke ve değerleri, kurumsal yapısı ve yapı 
aktörleri hakkında bilgilendirme yapıldı ve  yeni 
üyelerle tanışma gerçekleştirildi.

> Eğitimler-Atölyeler

Birinci ‘Yasamada Katılım ve İzleme 
Eğitimi’

mecliste.org olarak, siyasette söz sahibi 
olan ve demokratikleşme ilkesi gereğince 
vatandaşların yönetime aktif katılımını sağlayan 
araç ve yöntemlerin tanıtımını yapmayı, bu 
araç ve yöntemlerin kullanımına ilişkin teorik 
ve pratik bilgiler sunarak, vatandaşların ve 
sivil toplumun yasa yapım süreçlerine aktif 
katılımlarını, yasaların etkilerinin izlemelerini ve 
değerlendirmelerini kolaylaştırmayı amaçlayan 
‘Yasamada Katılım ve İzleme’ eğitiminin 
birincisini düzenledik. Yapılan çevrimiçi 
eğitimlere Türkiye’nin 18 farklı ilinden ve 12 
çalışma alanından 45 kişi katıldı. 

Kasım 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
5. Yargı Paketi Bilgi Notu (mecliste.org)

Adalet ve Kalkınma Partisi grubundan Mustafa 
Arslan, 5. yargı paketi teklifini ‘İcra ve İflas 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun’ adı altında TBMM Başkanlığı’na 
sunduğunda kanunun, temelde neleri 
öngördüğünü madde madde mecliste.org olarak 
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gelişmeleri denge ve denetleme bağlamında 
değerlendirdi. 

> Eğitimler-Atölyeler

İkinci ‘Yasamada Katılım ve İzleme 
Eğitimi’

mecliste.org olarak, siyasette söz sahibi 
olan ve demokratikleşme ilkesi gereğince 
vatandaşların yönetime aktif katılımını sağlayan 
araç ve yöntemlerin tanıtımını yapmayı, bu 
araç ve yöntemlerin kullanımına ilişkin teorik 
ve pratik bilgiler sunarak, vatandaşların ve 
sivil toplumun yasa yapım süreçlerine aktif 
katılımlarını, yasaların etkilerinin izlemelerini ve 
değerlendirmelerini kolaylaştırmayı amaçlayan 
‘Yasamada Katılım ve İzleme’ eğitiminin ikincisini 
düzenledik. Yapılan çevrimiçi eğitimlere 
Türkiye’nin 18 farklı ilinden ve 12 çalışma 
alanından 45 kişi katıldı. 

Aralık 2021

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Merkezi Bütçe Kanunu ve 2022 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçesi Değerlendirme 
Raporu (mecliste.org)

Bu raporumuz, mecliste.org’un ana hedefi olan 
‘şeffaf ve katılımcı bir yasama süreci’ ilkesinin bir 
ürünü olarak değerlendirilebilir. Raporumuzun 
amacı, toplumun tüm kesiminden kişilere 
bütçe kanun teklifini, 2022 merkezi bütçesini ve 
uygulamalarını anlaşılır bir dilde aktarmak oldu. 

Değerlendirme raporumuzun ilk bölümünde 
‘bütçe kavramının, kapsamını ve Türkiye’deki 

> Online Yayınlar
3 Kasım 

DDA Söyleşileri: Türkiye’nin Adil ve 
Özgür Seçim Yapma Potansiyeli

Yayınımızda konuğumuz Prof. Dr. Tanju Tosun’la 
seçimin ne zaman yapılacağına ya da sadece 
seçim sisteminde yapılacak olası değişikliklere 
değil, adil ve özgür olup olamayacağına 
odaklanarak hazırladığımız “Demokratik Seçimler 
İçin Somut Öneriler” başlıklı raporumuzu 
değerlendirdik. Türkiye’nin adil ve özgür seçim 
yapma potansiyelini ele aldık. 

24 Kasım 

DDA Söyleşileri: Sürdürülemeyen 
Büyüme ve Yüksek Enflasyon

Prof. Dr. Kamil Yılmaz’ın konuk olduğu bu 
yayınımızda Türkiye’deki yüksek enflasyonu 
ekonomi politik bir yaklaşımla ele aldık. Yılmaz, 
Türkiye ekonomisinde yaşanan olağanüstü 
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‘TRT Payı’nı da İçeren Torba Teklifi 
Komisyonda (mecliste.org)

Torba yasa niteliğindeki ‘Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’nin 
neleri içeridiğine dair yasa değerlendirmemizde 
kamuoyundaki tepkileri ve hangi partilerin hangi 
sebeple şerh düştüğüne de değindik.

Stokçuluğa Karşı Torba Yasa (mecliste.
org)

Stokçuluk yapanlara yönelik cezaları artıran 
8 maddelik torba yasa teklifi, komisyonda 
görüşülmeden hemen önce yasaya dair önemli 
değişiklikleri derledik. AKP milletvekillerinin 
imzasıyla Meclis’e sunulan teklifte “piyasa 
dengesini ve serbest rekabeti bozucu faaliyetler 
ile tüketicinin mallara ulaşmasını engelleyici 
faaliyetlerde bulunulması” gerekçesiyle stokçuluk 
yapanların cezalarının artırılması öngörülüyordu.

‘Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’  
(mecliste.org)

Genel Kurul’da oynalarak, oy birliği ile 
kanunlaşan, ücret ve maaşların asgari ücret 
tutarından gelir ve damga vergisi alınmamasını 
da içeren ‘Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi’ne ve getirdiği değişikliklere ilişkin bir bilgi 
notu yayınladık.

> Çalıştaylar, Toplantılar
mecliste.org Danışma Grubu Toplantısı

Yenilenen danışma grubu üyelerimizle ‘mecliste.
org’un geçmişteki çalışmalarını değerlendiren, 
gelecek dönem çalışmalarının içeriklerini ve 
yöntemlerini planlayan ve ‘mecliste.org’un 
yapısını gözden geçiren bir toplantı düzenledik. 
Toplantıda; (1) ‘mecliste.org’un misyon 
ve vizyonundan; (2) mecliste.org çalışma 
konularından; (3) mecliste.org’un eksik ve 
ihtiyaçlarından; (4) gelecekte planlanan bilim/
çalışma/danışma grubu toplantılarının gündem 
ve periyotlarından bahsettik. Verimli geçen 
danışma grubu toplantısına 8 danışman üyemiz 
ile birlikte katıldık.

tarihsel gelişimini özetle ele aldık. İkinci bölümde 
ise mecliste.org uzmanı akademisyen Dr. Mustafa 
Biçer’in görüşleriyle ‘2022 Yılı Merkezi Yönetim 
Bütçesinin detaylı değerlendirmelerine değindik. 

2022 Bütçe Görüşmeleri ve Bütçe 
Maratonu (mecliste.org)

2022 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
Teklifinin 38 gün süren komisyon görüşmelerinin 
tamamlanmasının ardından mecliste.org 
olarak Bütçe Kanunu Teklifinin Genel Kurul 
görüşmelerini ve tüm ayrıntıları takip ederek 
içerik sunduk. 

Sayılarla 2022 Yılı Bütçe Kanunu 
Komisyon Görüşmeleri (mecliste.org)

Komisyon görüşmeleri tamamlanan, 2022 Yılı 
Bütçe Kanun Teklifi için komisyon aşamasında 
milletvekillerinin ne kadar mesai harcadığı, kaç 
raporun ve kaç kurumun ele alındığına dair, 
grafiklerle desteklenmiş bir bilgi notu yayınladık.

‘Çıplak Arama’ Mevzuattan Kaldırıldı 
(mecliste.org)

Geçen yılın önemli tartışma konularından biri 
olan ‘çıplak arama’ ibaresinin mevzuattan 
kaldırılmasını Meclis Merceği’nden inceledik. 
Ceza İnfaz Kurumlarının Yönetimi ile Ceza 
ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında 
yönetmelikte yapılan değişiklikle, ‘çıplak arama’ 
ifadesi yerine ‘detaylı arama’ ifadesi getirildi. 
Resmi Gazetede, yayımlanan yönetmelik 
değişikliğinde, arama ve sayımlarda insan onuru 
ve haysiyetine saygı ile utanma duygusunun ihlal 
edilmemesinin esas olduğu vurgulandı.

Sayılarla İnsan Hakları İnceleme 
Komisyonu (mecliste.org)

İnsan Hakları Evrensel Bildirisi’nin kabul edildiği 
10 Aralık 1948’den günümüze insan haklarına 
dikkat çeken İnsan Hakları İzleme Komisyonu’nu 
mecliste.org olarak 27. Yasama Dönemi içerisinde 
inceledik Komisyon’a ulaşan ve işleme alınan 
başvuruları İnsan Hakları Günü’ne dikkat çekmek 
için paylaştık.



23

mecliste.org Çalışma Grubu Toplantısı

mecliste.org ‘Yasamada Katılım ve İzleme’ 
Eğitimine katılan ve başarıyla tamamlayan 
katılımcılar arasından seçilen ve komisyon 
izleme çalışmaları başta olmak üzere mecliste.
org’un çalışmalarına katkı sunabilecek 
‘gönüllü çalışma grubu’nun ilk toplantısını 
gerçekleştirdik. Toplantıda; (1) ‘mecliste.
org’un misyon ve vizyonundan; (2) mecliste.org 
çalışma konularından; (3) mecliste.org’un eksik 
ve ihtiyaçlarından ve (4) oluşturulan çalışma 
grubunun hangi alanlarda mecliste.org’a katkı 
sunabileceğinden bahsettik. Verimli geçen 
çalışma grubu toplantısına 8 gönüllü çalışma 
grubu üyemiz ile birlikte katıldık.

25 Aralık 2021

Özgürlük Araştırmaları Derneği tarafından 
yapılan “Türkiye’de Yapısal Reformlar Projesi: 
Seçim Yasasında Reform Önerileri Çalıştayı”na 
katılım gerçekleşti. Çalıştayda seçim sistemi 
reformuna yönelik Ağ’ın ölçütleri üzerinden 
somut öneriler paylaşıldı.

6 Aralık 2021-10 Aralık 2021

Demokratik denge ve denetleme sisteminin 
kurumsallaştığı bir parlamenter sistem 
için somut önerilerin geliştirdiği çalıştay 
gerçekleştirildi. Çalıştay 5 masa (Yasama, 
Yürütme, Yargı, Yerel Yönetimler ve Siyasi Partiler 
ve Seçim Sistemi) olarak dizayn edildi. 

> Online Yayınlar
1 Aralık 

DDA Söyleşileri: Adım Adım Kapsayıcılık, 
Adım Adım Eşitlik 

Prof. Dr. Itır Erhart’ın konuk olduğu bu 
yayınımızda aktif vatandaşlık bağlamında 
kapsayıcılık ve eşitlik konularını ele aldık. 
Yayında Erhart’ın toplumsal cinsiyet alanındaki 
çalışmalarını ve önerilerini de dinledik. 

15 Aralık 

DDA Söyleşileri:  2022 kamu mali 
politikaları nasıl şekillenecek?

Türkiye ekonomisinde büyük dalgalanmaların 
yaşandığı ve Meclis’te bütçe görüşmelerinin 
devam ettiği dönemde Prof. Dr. Binhan Elif 
Yılmaz ile 2022 kamu mali politikaları nasıl 
şekilleneceğini konuştuk. Emek, inovasyon ve 
sermaye birikimi dengesinin sağlandığı, dengeli 
bir ekonomik büyümenin gerekliliğine dikkat 
çektik. 

> Karar Verici Ziyaretleri
1 Aralık 2021

DEVA Partisi Hukuk ve Adalet Politikaları Başkanı 
Mustafa Yeneroğlu ile görüşüldü. Görüşmede 
muhalefet partilerinin güçlendirilmiş parlamenter 
sistem önerilerini ilişkin bilgi alındı ve Ağı’ın 
ölçütleri çerçevesinde görüşler iletildi. Ağ 
tarafından gerçekleştirilecek Çalıştayın çıktılarını 
paylaşmak üzere ikinci bir toplantı da bu ziyarette 
talep edildi ve onaylandı.
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22 Aralık 2021

Saadet Partisi Genel Başkanı Yardımcıları Bülent 
Kaya ve Mustafa Kaya ile görüşüldü. Görüşmede 
muhalefet partilerinin güçlendirilmiş parlamenter 
sistem önerilerini ilişkin bilgi alındı ve Ağı’ın 
ölçütleri çerçevesinde görüşler iletildi. Ağ 
tarafından gerçekleştirilecek Çalıştayın çıktılarını 
paylaşmak üzere ikinci bir toplantı da bu ziyarette 
talep edildi ve onaylandı.

2 Aralık 2021

Halkların Demokratik Partisi Ağrı Milletvekili 
Dilan Taşdemir ve STK ve Siyasi Partilerle 
İlişkiler Komisyonundan Sorumlu Eş Genel 
Başkan Yardımcısı Tuncer Barıkan ile görüşüldü. 
Görüşmede muhalefet partilerinin güçlendirilmiş 
parlamenter sistem önerilerini ilişkin bilgi alındı 
ve Ağı’ın ölçütleri çerçevesinde görüşler iletildi. 
Ağ tarafından gerçekleştirilecek Çalıştayın 
çıktılarını paylaşmak üzere ikinci bir toplantı da 
bu ziyarette talep edildi ve onaylandı.

Demokrat Parti Genel Başkanı Yardımcısı/
Ekonomik İşler Başkanı Bülent Şahinalp ile 
görüşüldü. Görüşmede muhalefet partilerinin 
güçlendirilmiş parlamenter sistem önerilerini 
ilişkin bilgi alındı ve Ağı’ın ölçütleri çerçevesinde 
görüşler iletildi. Ağ tarafından gerçekleştirilecek 
Çalıştayın çıktılarını paylaşmak üzere ikinci bir 
toplantı da bu ziyarette talep edildi ve onaylandı.
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c) İletişim Faaliyetleri

a. Dijital Medyada DDA
Online	Yayınlar

Toplam

131Cumhurbaşkanlığı Sisteminde Yargı  (Live) ---13508.01.21

184Türkiye’de Yürütme ve Düzenleyici Denetleyici Kurumlar (Live) ---18429.01.21

345Türkiye’deki Göçmenlerle İlgili Doğru Bilinen Yanlışlar: SOSYAL 
UYUM. - Başak Yavçan (Live) -230675425.08.21

281Denge ve Denetleme Nedir? Fuat Keyman (Live) -177634107.10.21

95Cumhurbaşkanlığı Sistemi ve Meclis ---9515.01.21

593Yerel Yönetim Sistemlerine Bilimsel Olmayan Yaklaşımlar ve Yanlış 
Yetki Paylaşımının Sonuçları - Prof. Dr. Savaş Zafer Şahin (Live) -3659613211.08.21

297Aktif Vatandaşlığın Güçlenmesi ve Etkin Bir Hal Alması İçin 
Alternatif Kanallar - Uygar Özesmi (Live) -188694222.09.21

300Paris İklim Anlaşmasının Türkiye’ye etkileri - Nuran Talu (Live) -118708520.10.21

132Cumhurbaşkanlığı Sisteminde Siyasi Partiler ve Meclis  (Live) ---19012.01.21

507Ulaş Bayraktar - Bir Şehir Hayali Söyleşisi (Live) -2971357506.08.21

356Sosyal Medyada Sansürün Yıkıcı Etkisi - Yaman Akdeniz (Live) -220755908.09.21

66DDA 10. Yıl Resepsiyonu (Live) ---6608.10.21

336100. Yılında 1921 Anayasası Prof. Dr. Ergun Özbudun ve Prof. Dr. 
Fuat Keyman ---33627.01.21

353Afetlerde Sivil Toplum - Ali Ercan Özgür (Live) -275186318.08.21

284DDA Genel Koordinatörü ve Ağ Temsilcileri 10. yılında DDA’yı 
anlatıyor -131886605.10.21

Türkiye’nin adil ve özgür seçim yapma potansiyeli - Prof. Dr. Tanju 
Tosun ve DDA AR-GE Koordinatörü Dr. Hakan Yavuzyılmaz (Live) -739841 20803.11.21

Türkiye’de Sürdürülemeyen Büyüme ve Yüksek Enflasyon: Ekonomi 
Politik Bir Yaklaşım- Prof. Dr. Kamil Yılmaz (Live) -1013840 17724.11.21

Adım Adım Kapsayıcılık Adım Adım Eşitlik - Itır Erhart  (Live) -1045129 18101.12.21

2022 kamu mali politikaları - Prof. Dr. Binhan Elif Yılmaz - -1278775 28915.12.21

Toplam -2.3929551.808 4.803
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Yayınlanan	Videolar	

Toplam

8.264Cumhurbaşkanlığı Sisteminde Yargı  (Live) 3805787.18112507.01.21

283DDA Oyunu Güncellendi Videosu 283---17.08.21

248Bir Şehir Hayali Üzerine Ulaş Bayraktar Video Kesit 11365-7027.08.21

1371DDA 10 Yaşında Videosu 2001.0005517105.10.21

430Bir Şehir Hayali Üzerine Ulaş Bayraktar Video Kesit 201105-12412.08.21

523Göçmenlerle İlgili Doğru Bilinen Yanlışlar - Başak Yavcan Video Kesit 234166--26.08.21

270Sosyal Medya Sansürü Üzerine Yaman Akdeniz Video Kesit 92107-7113.09.21

534DDA 10 Yaşında - Denge ve Denetlemenin Önemi - Fuat Keyman 
Video Kesit 147307-8006.10.21

1.599Bir Şehir Hayali - Hayalindeki Şehri Anlat Değişimi Başlat 3891.0355412123.02.21

380Bir Şehir Hayali - Ekoloji Üzerine Ulaş Bayraktar Video Kesit 181123-7619.08.21

272Bir Şehir Hayali Final Videosu 9291-8929.08.21

332DDA 10 Yaşında - Denge ve Denetlemenin önemi - Ağ Temsilcisi 
Zübeyde Ozanözü Video  17474-8406.10.21

1.432Orman yangınları ve yerel yönetimler üzerine Savaş Zafer Şahin 
video kesit 2031.100-12913.08.21

349Afetlerde Sivil Toplum ve Kriz İletişimi - Video Kesit 97252--26.08.21

403Aktif Vatandaşlığın Güçlenmesi Uygar Özesmi Video Kesit 138153-11224.09.21

DDA 10 Yaşında  - Üyelerimiz Kolaj Video - Denge Denetlemenin ve 
ağın önemi - Video Kesit 100214-435 74907.10.21

AR-GE Koordinatörümüz Medyascope Konuğu - Duyuru -1.000-93 1.20907.10.21

DDA Ekibi 10. Yıl video 670231-184 1.08507.10.21

Denge Denetleme Nedir - Animasyon video 

DDA önümüzdeki dönem neler yapacak - Animasyon Video 

DDA 10. Yıl Resepsiyonu Konuk Değerlendirmeleri - Turan Hançerli - 
Denge Denetlemenin Önemi 

DDA 10. Yıl Resepsiyonu Konuk Değerlendirmeleri - Yüksel Serdar 
Oğuz  

DDA 10. Yıl Resepsiyonu Konuk Değerlendirmeleri - Ayhan Bilgen - 
Oya Özden - Denge Denetlemenin Önemi 

63

51

69

186

84

938

23

561

77

1.300

19

24

-

-

-

88

365

79

68

79

1.089

439

709

331

1.463

08.10.21

11.10.21

11.10.21

11.10.21

12.10.21
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Toplam

542Denge ve Denetlemenin önemi - Hayriye Ataş video kesit 162296-8412.10.21

440Demokratik Seçimler İçin Somut Öneriler Raporumuz 
Medyascope’ta - video kesit 115266-5906.11.21

236Ekonomi - büyüme - enflasyon rakamları - Binhan Elif Yılmaz Video 
Kesit (Live) -145-9117.12.21

2.293AR-GE Koordinatörümüz Medyascope Konuğu - Duyuru -2.200-9328.10.21

219DDA’ye yeni üyeler katıldı - Hoşgeldin videosu 6189-6910.11.21

126Yeni Yıl Paylaşımı - DDA Ne yaptı - Video Kesit 126---31.12.21

1.071Denge ve Denetleme Nedir- Animasyon video 74938-8813.10.21

86Demokratik Seçimler İçin Somut Öneriler Raporumuz 
Medyascope’ta - video kesit -86--09.11.21

116Yeni Yıl Paylaşımı - DDA Ne yaptı - video kesit 116---29.12.21

388Türkiye’nin adil ve özgür seçim yapma potansiyeli - Tanju Tosun 
Video Kesit 77234-7705.11.21

643Itır Erhart - Toplumsal Cinsiyet - Aktif Vatandaşlık Video Kesit 93471-7904.12.21

Toplam 4.99214.3697.3333.478 30.190

Toplam

35.337DDA Video İçerikleri İstatistikleri  
Canlı yayın ve diğer videolar toplamı 4.99216.7614.4439.1412021
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3. DENGE VE 
DENETLEME 
AĞI AKTÖRLERİ 
ÇALIŞMALARI
a) Reform Grupları
> Yasama Reform Grubu
 15	Eylül	2021’de	yasama reform grubu 

üyelerinin ve DDA Ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleşen toplantıda yasamaya ilişkin 
gündem değerlendirildi, DDA’nın gelecek 
dönem içerisinde yürüteceği çalışmalar 
reform grubu üyeleri ile paylaşıldı ve üyelerin 
görüş ve önerileri alındı.

 21	Ekim	2021’de	yasama reform grubu 
eş temsilcisi ve DDA ofis ekibinin çevrimiçi 
olarak gerçekleştirdiği toplantıda, sosyal 
medya düzenlemesine ilişkin yürütülen rapor 
çalışması süreci için eş temsilcinin görüş ve 
önerileri alındı. 

> Yürütme Reform Grubu
 9	Ekim	2021’de dört yürütme reform grubu 

üyesi, bir ağ temsilcisi ve DDA Ofis ekibinin 
katılımıyla gerçekleşen çevrimiçi toplantıda, 
üyelerin DDA’nın gelecek dönem içerisinde 
yürüteceği çalışmalara ilişkin görüş ve 
önerileri alındı. öneriler doğrultusunda fikir 
alışverişi yapılması ve bir iş paketi çıkarılması 
amacıyla, katkı vermek isteyen üyelerin 
katılımıyla DDA Ankara Ofisinde bir araya 
gelinmesi kararlaştırıldı.

b. Podcastler
18 Ekim 2021’de 
Podcast yayınlarına 
başladık. Ayın ve 
haftanın gündemini 
denge ve denetleme 
süzgecinden geçirerek 
değerlendirdiğimiz 
Ayın Z Raporu ve 
Haftanın Z Raporu 
isimli podcastleri yayına geçti. Yanı sıra Söz Sivil 
Toplumda isimli sivil toplum temsilcilerini konuk 
aldığımız bir podcastin de hazırlıklarına başladık. 

c. Basında DDA

Ocak-Aralık 2021 döneminde DDA’ya 35’i ulusal, 
5’i yerel olmak üzere 40 kez atıf yapıldı. Bu 
haber ve köşe yazılarının büyük çoğunluğunda 
Demokratik Seçimler İçin Somut Öneriler Raporu, 
4. Yargı Paketinin Denge Denetleme Ölçütleri 
Üzerinden Değerlendirmesi başlıklı politika 
belgesi ve Türkiye’de Düzenleyici ve Denetleyici 
Kurumlar ve Denge Denetleme Raporu’ndan 
bahsedildi. Raporlarımız ve çalışmalarımızdan 
bahsetmek üzere 2 canlı yayında konuk olarak 
ağırlandık. 

Basında 
görünürlüğümüzü 
artırmak için medya 
kurumlarının 
temsilcilerini 
ziyaretlere başladık. 
2 Aralık 2021’de 
Medyascope Ankara 
Temsilciliğini ziyaret ederek Ankara Temsilcisi 
Hıdır Göktaş ile görüşme gerçekleştirdik

Medya Görünürlük (2021)

Haber/Makale Sayısı Oran

ULUSAL BASIN 35 %87,5

YEREL BASIN 5 %12,5

TOPLAM 40 %100,0

%12,5

%87,5
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> Medya Reform Grubu
 22	Eylül	2021’de DDA Ofis ekibinin katılımıyla 

gerçekleştirilen çevrimiçi toplantıya reform 
grubu üyeleri arasından katılım olmaması 
sebebiyle toplantı iptal edilmiştir.

> Sivil Toplum Reform Grubu
 20	Eylül	2021’de	dört sivil toplum reform 

grubu üyesi ve DDA Ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleşen çevrimiçi toplantıda, tarafından, 
sivil toplumu ilgilendiren gündemdeki konu 
başlıkları ele alınarak DDA’nın önümüzdeki 
dönemde bu konularda yapacağı çalışmalar 
hakkında bilgi aktarımı yapıldı.Gündeme 
ilişkin değerlendirmelerin ardından, reform 
gruplarının yapısı ve etkinliğine ilişkin konular 
ele alındı.

> Anayasa Reform Grubu
 16	Eylül	2021	tarihinde, Zoom uygulaması 

üzerinden dört anayasa reform grubu 
üyesi, bir ağ temsilcisi ve ofis çalışanlarının 
katılımıyla online bir toplantı gerçekleştirildi. 
Toplantıda, anayasa reform grubu olarak 
orta ve uzun vadede gündeme alınacak konu 
başlıkları ve kullanılacak araçlar belirlendi.

 Liyakat kavramının önemine dikkat çeken 
Yürütme Reform Grubu üyeleri, bu kavramın 
hesap verebilirlik ve şeffaflık ile ilişkili 
olduğunu; Yürütmenin Liyakati, Hesap 
Verebilirliği ve Şeffaflığı başlıklı bir çalışma 
yapılabileceği ifade etti. Ek olarak, bu 
çalışma ile liyakati denetleyebilecek kurum/
mekanizmalara odaklanmasının da gerekli 
olduğu belirtildi. Böyle bir çalışmanın bu 
kavramların gündeme gelmesini ve değişime 
ön ayak olmasını sağlayabileceği ifade edildi.

> Yargı Reform Grubu
 3	Ekim	2021’de bir yargı reform grubu 

üyesi ve bir ağ temsilcisinin katılımıyla 
gerçekleşen çevrimiçi toplantıda yargı reform 
grubunun orta ve uzun vadede gündemine 
alacağı konu başlıkları değerlendirildi. RG 
üyelerinin görüş ve önerilerinin ardından 
yapılan değerlendirmede, öne çıkan temel 
başlıklar yargıda etkinlik ve liyakat ve yargının 
tarafsızlığı ve bağımsızlığına ilişkin yapısal 
sorunlar oldu.

> Yerel Yönetimler Reform Grubu
 27	Eylül	2021’de sekiz yerel yönetimler 

reform grubu üyesi, bir ağ temsilcisi ve 
DDA Ofis ekibinin katıldığı toplantıda, yerel 
yönetimler reform grubunun orta ve uzun 
vadede gündemine alacağı konu başlıkları 
ve kullanacağı araçlar değerlendirildi. Yerel 
yönetim reformları kapsamında yapılması 
gerekenler üzerine öneriler paylaşıldı ve 
bu başlıklara gelecek dönem yürütülecek 
çalışmalarda yer verileceği belirtildi.
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b) Koordinasyon Grubu
2021 döneminde Koordinasyon grubu 3 kez bir 
araya geldi, 13 karar üzerinde uzlaşma sağladı. 

19	Şubat	2021’de DDA Ofis ekibi  ve on üç 
Koordinasyon Grubu üyesinin katılımı ile 
gerçekleşen çevrimiçi toplantıda, DDA yönetim 
prensipleri değerlendirildi ve yeni stratejik 
dönemde DDA üyelerinin yapılacak çalışmalara 
aktif katılımlarının sağlanması için bir yol haritası 
belirlendi. Yeni proje dönemi KG üyelerinin görüş 
ve önerilerini almak üzere gözden geçirildi.

16	Temmuz	2021’de	on koordinasyon 
grubu üyesi ve DDA Ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleştirilen toplantıda, KG üyeleriyle 
yeni oluşturulan DDA ekibi arasında tanışma 
gerçekleştirildi, yaz döneminde yapılması 
planlanan yeni döneme hazırlık çalışmalarının 
KG üyeleriyle paylaşılarak üyelerin görüş ve 
önerileri alındı. Son olarak, İDG ile Yasama RG 
temsilci seçimleri değerlendirildi ve yeni dönem 
PYE seçimi hakkında görüşüldü.

8	Ekim	2021’de DDA 10. Yıl Resepsiyonu 
öncesinde DDA Ofis ekibi ve dokuz koordinasyon 
grubu üyesinin katılımıyla gerçekleşen yüz yüze 
toplantıda, siyasi gündemin değerlendirilmesinin 
ardından DDA’nın önümüzdeki dönem 
çalışmaları hakkında KG üyelerinin görüş ve 
önerilerinin alındı ve gerçekleştirilen Reform 
Grubu toplantılarının değerlendirilmesinin 
yapıldı. Son olarak, Proje Yönetim Ekibi seçimi 
gerçekleştirildi. 

c) Ağ Temsilcileri
Ağ temsilcileri Zübeyde Ozanözü , Muratcan 
Işıldak ve Yüksel Serdar Oğuz 2021’in ilk 
yarısında her hafta Çarşamba günü, 2021’in ikinci 
yarısında iki haftada bir Çarşamba günleri DDA 
Genel Direktörü ile bir araya gelip planlama ve 
değerlendirme toplantıları yürüttüler. Birçok 
etkinlik ve çalışmada DDA’yı temsil ettiler, 
toplantılara katıldılar.

d) İç Değerlendirme Grubu
Bu dönemde iç değerlendirme grubu 2021 
değerlendirme raporu çalışmalarına başladı

e) İletişim Grubu
2021 yılında İletişim Grubu (İG), toplam 3 toplantı 
gerçekleştirdi. 1 Eylül 2021’de gerçekleşen 
toplantıya 6, 20 Ekim 2021’de gerçekleşen 
toplantıya 5, 29 Kasım 2021’de gerçekleşen 
toplantıya 4 İG üyesi katıldı. Toplantılarda 
DDA’nın iletişim çalışmaları değerlendirildi. İG, 
DDA’nın iletişim çalışmalarına ilişkin eleştiri ve 
önerilerini sunarken ilerleyen dönemlerdeki 
iletişim çalışmaları bu eleştiri ve öneriler dikkate 
alınarak hazırlandı. 
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4. MALİ BİLGİLER

a) Kaynaklarımız (Nereden geldi?)
Denge ve Denetleme Ağı olarak, 2021 başı itibariyle bir 
temel kaynakla faaliyetlerimizi devam ettiriyoruz: İsveç 
Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı (SIDA) “Demokratik 
ve Aktif Vatandaşlığın Güçlendirilmesi Projesi”

Destekçilerimiz	(2020) Miktar	(TL)

 2.328.013,00

b) Harcamalarımız (Nelere harcandı?)

%56

%15

%5

%1

%23

 

 Çalışan giderleri, diğer hizmetler
 Kira+aidat vs., ofis malzemeleri ve giderleri
 Danışmanlık / Hizmet alımları
 Aktiviteler (online) 
 Görünürlük (Dijitak / Sosyal medya üyelikleri, baskı vs.)

Faaliyetlerin %80’i pandemi nedeniyle online yürütülmüştür.
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